2022年10月17日

各 位

会 社 名 日本ホスピスホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長 高橋 正

（コード番号：7061 東証グロース）

問合せ先 常務取締役管理本部長 加藤 晋一郎

（TEL. 03-6368-4154）

サービス付き高齢者向け住宅の運営引継ぎに向けた
基本合意書の締結に関するお知らせ

当社は、2022年10月17日開催の取締役会において、当社連結子会社であるファミリー・ホスピス株式会社と株

式会社ナンブとの間で、サービス付き高齢者向け住宅「ハートケアメゾン たつみの風 金山」の運営を引き継ぐ

ことに関する基本合意書を締結することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．運営を引き継ぐ理由と時期について

現在、株式会社ナンブが運営するサービス付き高齢者向け住宅「ハートケアメゾン たつみの風 金山」の

運営を当社グループが引き継ぎ、当社グループが展開するホスピス住宅の機能及びノウハウを追加すること

で、入居対象者を末期がん患者や難病患者まで広げ、今まで以上に、地域医療に貢献することができると考

えております。なお、運営を引き継ぐ時期については、2022 年 12 月頃を予定しており、それまでの間に当

該施設の所有者との間で新たに賃貸借契約を締結する予定です。

また、施設運営の引き継ぎに伴う諸契約の締結により、追加で開示すべき事項が生じた場合には速やかに

お知らせいたします。

２．施設概要

（１）名称 ハートケアメゾン たつみの風 金山

（２）所在地 愛知県名古屋市中区正木四丁目５番９号

（３）部屋数 45室

３．相手先の概要

（１）名称 株式会社ナンブ

（２）所在地 愛知県岡崎市戸崎町字牛転10番地91

（３）代表者名 代表取締役社長 南部 淳

（４）資本金 50百万円

（５）事業内容 医療･福祉･介護事業

（６）設立 1958年２月10日

（７）上場会社と当該会

社との関係

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

関連当事者への該当状況 該当事項はありません。

４．今後の見通し

本件による2022年12月期の連結業績予想への影響は軽微でありますが、今後開示すべき事項が生じた場合

には速やかにお知らせいたします。

以 上